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BETRAKTNING

På denne tiden av året, er det mange som 
venter. Venter på våren. Spesielt bøndene. 
Venter på at varmen og lyset skal få ordentlig 
tak. Venter på at det som er igjen av vinteren 
skal forsvinne, og at det på ny skal lukte vår 
og våt jord. Mange lengter etter å komme i 
gang med våronna, og kanskje er det til og 
med litt konkurranse om hvem som kommer 
tidligst i gang?

Våren er et av de sterkeste bildene vi har på 
at livskreftene er sterkere enn dødskreftene. 
At livskreftene seirer til slutt, selv om det ser 
dødt og livløst ut. Nok en gang skal det bli liv 
der vinteren i mange måneder har bredt sitt 
kalde og livløse teppe over landskapet.

Og kanskje er det ikke helt tilfeldig at påsken 
og våren kommer samtidig. Og om det er 
tilfeldig har vi her høyt opp i nord, i alle fall 
fått et godt pedagogisk poeng. Slik også Jesu 
fødsel sammenfaller med den tiden av året 
hvor lyset kommer tilbake, at det er fastetid 
i vårknipa og at pinsen, med Ånd og kraft, 
kommer akkurat når sommeren er på sitt 
sterkeste. 

Kanskje hjelper det oss å tro på påskeun-
deret, fordi vi ser det og erfarer det hvert 
eneste år. Vi ser at snøen smelter og blir 
borte. Vinteren slipper taket i oss og naturen, 
og vi erfarer at det nye livet begynner å spire 
frem. Undere skjer rett foran oss.

Naturen er kanskje den beste andaktsboken 
vi har. Den lar oss få oppleve at vi er omgitt 
av krefter som er sterkere og større enn oss 
selv. Den gjør oss ydmyke for underet og 

lærer oss at vi er små og avhengige. «Av jord 
er du kommet, til jord skal du bli…».

Den dagen vi må slippe taket i livet vi har 
levd og ta et skritt ut av det, gjør vi det med 
et håp om den store vår- og påskedagen. Den 
dagen Gud skaper verden på ny og livskreft-
ene skal forvandle alt. «… av jorden skal du 
igjen oppstå».

Elias Blix skriver:

”Du vår med ljose dagar med lengting, liv og 
song, du spår at Gud oss lagar ein betre vår ei 
gong. Då me med vigsla tunge, med kjærleik 
heil og klår, alt utan brest og sprunge skal lova 
herren vår. 

God påske!

Tilfeldig? Neppe!
Tekst: Torbjørn Olsen
Foto: Den norske kirke/Kirkerådet
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BRYLLUP

Velkommen til kirkebryllup i Gjerdrum

Gift på Valentinsdagen 
Helt enkelt - like stort
Fredag 14. februar, på Valentinsdagen, var 
det tre par som tok imot tilbudet om drop 
in-bryllup i Gjerdrum kirke. Det er en 
enklere måte å gifte seg på, men som har det 
aller viktigste i fokus: løftet mellom to men-
nesker og Guds velsignelse over ekteskapet.

Etter vielsen serverte vi marsipankake og 
kaffe i kirkestua, og det ble en festdag! Vi 
gratulerer Sara Helen og Hans-Jørgen, Ebba 
Maria og Eirik, og «det hemmelige paret». På 
neste side ser dere noen av bildene fotograf 
Kristine Olsen Vestvold tok.

Neste drop-in bryllup
Det blir en ny fredag med drop in-bryllup 
10. oktober i Gjerdrum kirke. Har dere lenge 
tenkt at dere skal gifte dere, men ikke kom-
met så langt? Ønsker dere en enkel seremoni, 
som ikke krever planlegging? Vil dere helst 
gjøre det enkelt, uten at det koster noe? Da er 
dette dagen for dere!

Vi stiller med prest, organist og kirketje- 
ner, og vi serverer kaffe og kake i kirkestua 
etterpå. Erfaringen er at det er mest praktisk 
å booke en tid på forhånd, men drop in betyr 
selvfølgelig at det er rom for å møte opp uten 
avtale. Det eneste dere trenger å gjøre på 
forhånd, er å skaffe prøvingsattest på Skatte- 
etaten.no. Det går vanligvis fort, og den er 
gyldig i fire måneder fra den er utstedt. 

Bryllup på en onsdag? Eller 
hva med en torsdag?
Tradisjonelt er det lørdag som er bryllupsda-
gen, og mange velger det, men det går fint an 
å gifte seg i kirken på hverdager også. Er det 
en spesiell dato dere ønsker, ta kontakt. Legg 
for eksempel merke til tirsdag 20.05.2025. 
Kanskje det er en fin dato å bruke, så er bryl-
lupsdagen lett å huske i årene fremover? 

På våre nettsider kirken.no/gjerdrum/bryllup 
finner dere alt dere trenger av informasjon. 

Velkommen til bryllup i kirkene våre! 
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KIRKERINGEN

Kirkeringen 25 år
Kirkeringen består av en fin gjeng som er 
glad i kirkene i bygda, og som ønsker å bidra 
med å skaffe tilveie utsmykning og ekstra 
utstyr. Alle som har lyst til å delta i et sosialt 
felleskap, er velkommen til de månedlige mø-
tene på Helsehuset, og bidra til fellesskapet 
etter egen lyst og egne muligheter. Der er det 
hygge og bevertning, og kirkeringen selger 
lodd til inntekt for kirkene. 

Til sammen har Kirkeringen samlet inn for-
midable 900 000 kr på disse 25 årene, og 
menighetsrådet og kirkestaben er svært takk- 
nemlige for alt de bidrar med. 

De siste to-tre årene har de gitt både bloms- 
ter-/lysstativ til Gjerdrum gravplass, piano og 
lysglobe i Gjerdrum kirke, og mikrofoner i 
Heni kirke.

Helesestasjon for seniorer i Gjerdrum
Er du pensjonist, og ønsker råd og veiledning 
om fysisk aktivitet, kosthold, praktiske og 
teknologiske hjelpemidler og ellers tilbud i 
kommunen?

Helsestasjonen tilbyr uforpliktende helse-
samtale om hvordan man ser for seg årene 
fremover med tanke på helse, aktivitet og 
bolig. På hver samling har vi et lite foredrag 
med aktuelle temaer.

Tilbudet er gratis.

Helsestasjonen er åpen torsdager i partalls- 
uker mellom klokken 10.30 og 13.30.

Vi holder til på Helsehuset i annen etasje i 
Finstua. Inngang B.

For nærmere opplysninger, ta kontakt med 
Laila Mellesmo: telefon: 47 48 40 40
E- post: laila.mellesmo@gjerdrum.kommune.
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BARN OG UNGE

Barn og unge....
Bli med i kjellær`n!
Annen hver torsdag kan du som er 7.klassing 
eller eldre bli med i kjelleren på Misjonshu-
set fra kl.19.00-21.30. En gang i måneden 
er det «Tro, håp og kjellær`n». Dette er en 
klubbkveld der det går an å bare henge og 
spise sveler, eller spille brettspill pluss andre 
aktiviteter. 

Babysang er et tilbud 
for babyer opp til ett år, 
og deres foresatte. Gjen-
nom sang, regler og 
bevegelser lager vi gode 
stunder mellom fore-
satte og barn. Et sosialt 
fellesskap hvor vi både synger nye og 
kjente sanger, og spiser sammen.

Neste kurs starter 30. april 2025.
Påmelding via denne qr koden.

Kakao og kveldsbønn er et møtepunkt for 
ungdom fra konfirmantalder og oppover 
som er interessert i å lære mer om kristen 
tro. 

Arrangementene er et samarbeid mellom 
Kirken i Gjerdrum og Gjerdrum Normisjon. 
Inngang på venstre side av bygget (tidligere 
barnehagen). 
Har du spørsmål så ta kontakt med Mathea 
Pihl tlf 93645525.
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FASTEAKSJONEN TAIZEFRIVILLIGDIVFASTEAKSJONEN

Den 8. april er nemlig ikke en hvilken som 
helst dag. Denne kvelden sender kirken i 
Gjerdrum ut konfirmanter og frivillige med 
bøsser, for å samle inn penger til Kirkens 
nødhjelp. Fasteaksjonen, som innsamlingen 
kalles, har en lang tradisjon, som strekker seg 
tilbake til 1967. Bøssene kom i bruk i 1985, 
og fasteaksjonen er en 40 år gammel bøsse-
aksjon. Fasteaksjonen er den nest største inn-
samlingsaksjonen i Norge, og er kun er slått 
av TV-aksjonen. I fjor ble hele 28,4 millioner 
kroner samlet inn. 

Årets fasteaksjon har fått tittelen «Håp i en 
dråpe vann» - og det er akkurat dette det 
dreier seg om; Tilgang til rent vann er i seg 
selv livgivende, men det fører også viktige 
ringvirkninger med seg. Ved å få tilgang til 
vann, gjør man at unge jenter ikke må bruke 
dagene sine på å hente vann langt unna, men 
heller kan gå på skole. Med tilgang på vann 
kan man dyrke grønnsaker som kan holde 
egen familie i live, men også som kan selges 
og dermed bli en sårt tiltrengt inntektskilde.  
Det er få ting i verden som er så livsforvand-
lende som tilgangen på rent vann. Det brin-
ger liv og håp. For oss som bor her i Norge, 
kan det noen ganger virke håpløst når vi ser 

Vil du være med å gi til Fasteaksjonen 8. april?

Vipps ønsket beløp til 2426

Send en SMS til nummer 2426 og skriv «Vann» i meldingen (Belaster din 
mobilregning med 300 kr)

Gi ønsket beløp til konto1594 22 87493

Gi når bøssebærerne kommer på døra

Fasteaksjonen 2025
Venter du besøk den 8. april? Det bør du! Sannsynligheten for at det ringes eller bankes 
på døra di denne kvelden, er ganske stor. 

all nøden i verden. Vi forstår at vi ikke kan 
hjelpe alle – men fasteaksjonen gir oss mulig-
heten til å hjelpe noen. Helt konkret, så vil en 
gave på 300 kr til fasteaksjonen, sørge for at 
ett menneske får tilgang til rent vann resten 
av sitt liv. Det vil ikke redde verden alene, 
men for ett menneske vil en slik gave bety all 
verden.
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DIAKONI

Bønnegruppe
Vi ber for menigheten vår, bygda vår og en 
urolig verden. Gruppa er åpen for alle, og 
du er velkommen når det passer. 
Samlingene er på torsdager hver tredje uke, 
kl 13.00: 3. og 24. april, 15.mai og 5. juni. 

Bønnegruppa er et samarbeid med Kjær-
stadsletta 99, og vi har de fleste samlingene 
der. Det er lett tilgjengelig for alle da vi kan 
være inne i 1. etg. i hovedhuset. Den 15. mai 
er vi i kirkestua. 

Diakonmedarbeider Birgit Eriksen og Si-
grun Hammer Kvaløy fra Kjærstadsletta 99 
leder gruppa.

Hvis du ønsker skyss, 
kan du møte opp utenfor 
kirkekontoret kl 12.40, 
så kjører vi sammen. 

Velkommen!

Fellesskap for godt 
voksne menn
Vi minner om at det fortsatt er mulig å være 
med på gruppen for godt voksne menn. 
Samtaleemnene kan handle om livet ge-
nerelt eller mer dagsaktuelle hendelser her 
hjemme eller ute i verden. 

Møtedatoer for gruppa er: onsdager i 
oddetallsuker fra 12. februar, til og med 18. 
juni kl 17.00-19.00 i samtalerommet i første 
etasje på Helsehuset.

Gruppen ledes av Øystein Gjerdrum og 
Olav Kvaløy.

Enkel bevertning med kaffe og kjeks/kaker.

Påmelding skjer til diakonimedarbeider 
Birgit Eriksen, på tlf 94804841 eller epost 
be488@kirken.no
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GUDSTJENESTER

Hverdagsgudstjenester på Helsehuset
Menigheten har lang tradisjon for å feire 
gudstjenester på Helsehuset, både på «andre- 
dagene», søndager og hverdager. I år vil vi 
prøve med bare hverdager, for da er det flere 
ansatte på jobb på Helsehuset, slik at bebo-
erne lettere kan få hjelp til å delta. Vi håper 
dermed at deltakelsen øker. Etter gudstje-
nesten inviterer vi til kirkekaffe og fellesskap.  

Vi er på Helsehuset hver fredag kl 11.00, 
oftest med sangandakt, og med hverdags-
gudstjeneste med nattverd seks ganger i året. 
Gudstjenestene og andaktene i førsteetasje er 
åpne for alle, mens andaktene i tredjeetasje 
er forbeholdt beboerne der. 

Hverdagsgudstjenester 2025: (17. januar), 11. 
april, 13. juni, 15. august, 17. oktober og 12. 
desember.

Sangandakter i førsteetasje: følg med på da-
toene i menighetsbladet.

Hurra! Gjerdrum kirke har fått tilskudd 
fra Kirkebevaringsfondet
Gjerdrum kirke får inntil 2,3 millioner 
kroner fra kirkeoppbevaringsfondet, og 
sammen med tilskudd fra Gjerdrum kom-
mune, kan vi fullføre arbeidet med dører 
og vinduer.

Malermester Gregersen og Kulturhåndverk-
erne AS er ferdige med to vinduer og ei dør. 
Nå fortsetter Froan AS, og i løpet av mai vil 
alle dører og vinduer være satt i stand. Vin-
duene og dørene restaureres, og det settes 
inn varevinduer på innsiden av de gamle 
vinduene, som et ENØK-tiltak. 

Kirkebevaringsfondet er et statlig fond for å 
ivareta kulturhistorisk viktige kirkebygg, som 
er opprettet med midler fra det tidligere 
Opplysningsvesenets fond. I år blir det for-
delt 300 millioner fra dette fondet.
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FRIVILLIG

Frivillig i menigheten
Navn: Mathea Phil
Alder: 18 år
Oppvokst: Gjerdrum
Yndlingsrett: Risengrynsgrøt

Hvilke frivillige oppgaver har du i 
menigheten?
Jeg er ungdomsleder. Det betyr at jeg blant 
annet har vært med som leder på kon-
firmantleir og Lys Våken. Jeg er også hoved- 
leder på Ungdomsklubben “Tro, Håp og 
Kjellær’n”. 

Hva er grunnen til at du har valgt å være 
frivillig? 
Jeg har lyst til å hjelpe til å gjøre kirken til et 
fint sted å være for barn og unge. Det betyr 
blant annet at andre skal ha muligheten til å 
ha de samme gode opplevelsene som jeg har 
hatt gjennom kirken. 

Hvilket utbytte får du av å være frivillig?
Man lærer utrolig mye, og får masse erfaringer 
og kunnskap. Og så sitter man igjen med gode 
følelser, og det gir overskudd.  

Hvorfor vil du anbefale andre å ha frivillige 
oppgaver i menigheten?
Det er kjempegøy å være frivillig. Man møter 
masse hyggelige mennesker, og masse forskje- 
llig  type mennesker. Og så lærer man mye 
om seg selv, om troen og om livet generelt. 

Fortell om en fin opplevelse du har hatt 
som frivillig.
Det må være når man kommer på konfir- 
mantleir, og ser noen av konfirmantene som 
er skikkelig vriene de første dagene. Og så 
ser man i løpet av uka at de har tatt inn noe. 
De blir jo ikke englebarn, men man ser at 
det har skjedd en endring, bare ved å være 
på leir. Det er veldig fint.   
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MUSIKKCAFEEN

Glimt fra musikkcafeen i Gjerdrum

Ikke alle mandager er like, men den første 
mandagen i måneden fra september til juni 
er noen av oss i bygda veldig opptatt! Da er 
det musikkcafé! Vi som er med der, møtes 
da på misjonshuset kl. 18. Dette er et frivillig 
tiltak som sannsynligvis ble startet gjennom 
diakoniutvalget i menigheten ca. i 1998...
(tror vi)

På musikkcafeen får vi  bl.a storfint besøk fra 
henholdsvis Hungerholdt og Nystuen grup-
peboliger. Vi har åpent for alle som har lyst 
til å være sammen med oss, så enkelte ganger 
er vi en stor gjeng på bortimot 22 samla. Vi 
vil gjerne ha med fler i gjengen, så her er det 
bare å møte opp, kanskje sammen med en 
støttekontakt /forelder, venn eller alene.

Kveldene på musikkcafeen begynner tradi- 
sjonen tro med «musikkcafe samba»,og vi-
dere med et dypdykk i barnas egen sangbok. 
«Tante Sofie, bjørnen sover, bro bro brille»,  
ja repertoaret er vidt og sammensatt.
Nora Oserud, «bare 91 år ung», sitter trofast 
ved pianoet, og tryller fram den ene sangen 
etter den andre. Her spares det ikke på noe.
Gleden og humoren sitter løst, og impulsive 
forslag mottas med takk. Takhøyden er stor, 
ikke minst til glede for oss som er så heldige 
å få være sammen i denne fine gjengen.

Ingen musikkcafé uten vafler med tilbehør. 
Vi har ei god pause, hvor vi skravler, drikker 
kaffe eller brus, og hygger oss sammen.
Etter pausen er det nok ei økt med nye 
sanger, muligens «ta den ring og la den 
vandre» kanskje litt ønskekonsert, og vi roer 
det hele ned før vi går hver til vårt med den 

kjente aftenbønnen «kjære Gud jeg har det 
godt».

Undertegnede var så heldig at jeg fikk 
til et lite intervju med en av våre trofaste 
besøkende, en flott kar ved navn Rune 
Larsen, 64 år. Han bor til daglig på Hun-
gerholdt gruppebolig. Rune forteller: « Jeg 
bodde i bygda som guttunge og er vokst opp i 
Gjerdrum. Så bodde jeg ute av bygda noen år, 
og kom tilbake for noen år siden».

Han forteller videre at han trener på gympen 
hver tirsdag, og da trenes hele kroppen. Rune 
er en staut kar, så det kan vi skjønne.
På torsdager er det kantine på sykehjemmet, 
og der er det god servering.

Tekst: Aud-Margaret Vamsæter Kogstad
Foto: Bjørg Elisabeth Oserud



GJERDRUM OG HENI • 13

MUSIKKCAFEEN

Utenom dette er Rune også på et dagsenter, 
og der går det i Yatzy. Rune nevner at der 
er han Yatzymester. Rune kan trille terning! 
Han sier selv at han begynte med blanke 
ark og fargestifter. (Han kan sin Prøysen!) 
Foruten dette er Rune også på svømming 
hver fredag. Da kjører flere sammen med bil 
fra boligen.

Når vi kommer inn på hva Rune ellers liker 
å holde på med,sier han at han liker å gå på 
blåbærtur om sommeren. Det hender at han 
er med og lager middag, og da er det godt 
med pannekaker med  hjemmelaget blåbær-
syltetøy.  Ellers står pizza høyt i kurs. Rune 
fortalte at det nok ikke er alle som liker lute-
fisk, men det gjør faktisk han. Spesielt med 
bacon ved siden av. Etter eget utsagn er han 
også en skikkelig kaffegubbe.
Når tv`n står på hjemme hos Rune går det 
gjerne i «Jul i Blåfjell» Han har videofilm, så 
den kan han se når han vil og koser seg.
Rune fortalte meg videre at han har trudd på 
Gud siden han var en liten guttunge. «Pap-
pa’n min ba for meg i mange år, og så blei jeg 
kristen», sa han.

«Jeg liker godt å komme på musikkcafeen. 
Jeg synger og koser meg. Vafler, kaffe og Solo 
er godt.»

Jeg fikk tatt fine bilder av Rune, og da jeg 

viste han dem, godkjente han både bildene 
og intervjuet jeg siterte for han. Da han så at 
jeg hadde et bilde fra en nydelig skiløypetur 
i Romeriksåsen, kommenterte han tørt at 
«skia mine er lagt på hylla! Vi kan ikke rekke 
alt her i verden!

Jeg sender en stor takk til Rune som ville la 
seg intervjue av undertegnede!

Endelig kan vi glede oss over god lyd i Heni 
kirke. Det begynte med at Kirkeringen ga 
nye mikrofoner for snart to år siden, og nå 
har vi også installert nytt anlegg og nye høyt-
talere. Det ble tatt i bruk i første gudstjenesten 
på nyåret, der vi blant annet fikk sang av  
Oddrun Kogstad, akkompagnert av kirke- 
musiker Miguel Espinoza Chavez.

God lyd i Heni kirke
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Når barna får bestemme i kirken
En gruppe med barne- og ungdomseksp- 
erter har høsten 2024 sagt sin mening om 
gudstjenestene i kirken. Om hvordan de 
ønsker at kirken bør være for å bli mer akt-
uel og interessant for sin generasjon. Det 
har ført til en mer fysisk gudstjeneste med 
mer bevegelse og mindre ord.

Lavere deltakertall og færre barnefami- 
lier i kirken har gitt grunn til bekymring. 
Menighetsrådet vedtok derfor våren 2024 å 
satse mer på barn og unge i gudstjenesten. 
Det nye Gudstjenesteutvalget fikk en klar 
målformulering i sitt mandat: 

“Det er et mål at flere (og særlig barn og unge) 
opplever gudstjenestene i menigheten som 
inkluderende, inspirerende og trosstyrkende 
fellesskap.” 

Utvalget ønsket å bli bedre kjent med mål-
gruppen for den ønskede utviklingen, nemlig 
barna og ungdommene selv. Det ble derfor 
opprettet et ekspertutvalg av barn og 
ungdommer som ble invitert til “fokusgrup-

peintervju”. 

Intervjuene ble gjennomført etter skoletid. 
Barna fikk beskrive sin drømme- og ønske- 
kirke, og de fikk komme med ærlige svar 
på hva de synes fungerer dårlig i kirken. De 
viktigste funnene i intervjuene er at 
– Barna ønsker seg generelt mindre prat og 

mer kreativ bibelformidling i gudstjenesten. 

–  De ønsker mer bevegelse, og lettere sang og 
musikk.

–  Og de ønsker seg mat og lek etter 
gudstjenesten.

Første søndag i advent 2024 ble det testet 
ut nye ideer i gudstjenesten på Misjonshu-
set. Barneekspertene fikk en særlig rolle i å 
gjennomføre ønskene de selv hadde kommet 
med. En radiostyrt bil kom med “dagens 
gåte”. Det ble sunget enkle og rytmiske sanger 
med mye bevegelse. Dagens bibelfortelling og
preken skjedde som et fysisk rollespill. Og til 
og med bønnen hadde bevegelse.

BARN I KIRKEN
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De månedlige gudstjenestene på Misjonshu-
set får dermed funksjon som et “laborato- 
rium” for å teste ut en ny type gudstjeneste; 
en familiegudstjeneste for alle generasjoner

der barna legger premissene for uttrykksfor-
mene. Og som alltid på Misjonshuset, så er 
lunsjen etterpå viktig!

Velkommen til drop-in dåp 24. mai

Dåp er for mange en merkedag, hvor slekt og 
venner samles fra fjern og nær for å feire et 
nytt liv, og ønske det velkommen inn i kirke-
familien. Når man hører ordet “dåp”, vil nok 
de fleste tenke på en søndagsgudstjeneste 
hvor en baby blir båret inn, i den lange hvite 
dåpskjolen sin, omgitt av et stort familiesel-
skap.  

Men for noen, blir det ikke sånn. Kanskje 
var de første leveårene preget av sykdom, så 
man ikke fikk døpt, og nå føles barnet “for 
gammelt”? Kanskje er det familiære omsten-
digheter som gjør at et familieselskap virker 

uoverkommelig? Kanskje setter økonomi en 
stopper for festlighetene? Kanskje har man blitt 
ungdom eller voksen, og syns det er vanskelig 
eller ubehagelig å skulle døpes foran en forsam-
ling? Grunnene til at man ikke har blitt døpt, 
kan være mange. 

Som menighet ønsker vi at alle skal føle seg 
velkommen til dåp, uavhengig av situasjon. 
Derfor vil vi to ganger i år tilby drop-in-dåp. En 
drop-in-dåp er en fullverdig dåp, men arrang-
eres på en vanlig dag, utenfor kirkens gudstje-
nester. Her kan aktuelle dåpskandidater møte 
opp og bli døpt - helt enkelt og greit. Vil man 
låne dåpskjole, kan man det. Vil man døpes i 
arbeidsklær, er det også helt i orden. Vil man ha 
med familie og venner, kan man det, og vil man 
komme alene, kan man også det. Det eneste 
man trenger, er å ha to faddere som er medlem 
av Den norske kirke, eller annet kirkesamfunn 
som praktiserer barnedåp. Fadderne trenger 
ikke å være tilstede under selve dåpshandlin-
gen. 

Etter dåpen er det mulig å stoppe innom kirke-
stua for en enkel dåpsfest, man kan arrangere 
sin egen fest, eller bare reise hjem.  

Årets første drop-in-dåp blir 24. mai. 10. ok-
tober kombinerer vi drop-in-dåp og drop-in-
vielse, så da er det mulig å gjøre det ene, det 
andre, eller begge. 

Foto: Malin Longva

DROP-IN DÅP
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Fra torvuttak til restaurering av myr 
på Breimåsan

Hvis du går tur i lysløypa, har du mulighet 
til en avstikker inn i historien. På det aller 
høyeste punktet ovafor skiskytterbanen 
tar en sti av sørvestover. Etter 200 meter 
kommer du til ei stor myr og ei lita koie. 
Da er du kommet til Breimåsan og Breimå-
sahytta. 

Utover myrflata ser du flere breie, vann-
fylte grøfter. Dette er spor etter torvstikking. 
Opp gjennom tidene har torv hatt mange 
bruksområder. Men på Breimåsan dreier det 
seg om uttak av torv til bruk som strø for 
husdyra. 

Revolusjon i jordbruket
I løpet av 1800-tallet skjedde en liten revolu- 
sjon i jordbruket i vår kommune. Husdyrhol-
det ble intensivert, nye jordbruksmetoder 
ble tatt i bruk, og produksjonen økte betyde-
lig. Hovedproduktet var mjølk som skulle 
omsettes i den raskt voksende hovedstaden 
Kristiania. Slikt som slakt, hestehøy og po-
teter kunne også omsettes i byen. For å auke 
produksjonen var det viktig å forbedre gjøds- 
linga av jorda. Kunstgjødsel var foreløpig en 
ukjent mulighet, og derfor var det viktig å 
ta godt vare på husdyrgjødsla. Men møkka- 
kjellere og møkkadynger var utette, og mye 
av næringsstoffene rant rett og slett bort. Ved 
å blande tørr torv i møkka, ville mye av fuk-
tigheten i møkka og landet (kupisset) binde 
seg i torva. Dermed ville flere av nærings-    
stoffene komme til nytte når møkka ble 
spredd på jordet. 

Når begynte så torvstikkinga til strø? 
Vi veit at landbruksdepartementet i 1873 ga 
allmenningsstyret tillatelse til uttak av torv i 
allmenninga. Samme år ble det første tørke-
skuret satt opp, og det ble tatt ut 22 kubikk- 
favner torv. Fra nå av og framover til på 
1950-tallet, pågikk denne virksomheten.
Hvis du besøker Breimåsan vil du tydelig se 
at torva er stukket langs lange grøfter. Vannet 
fra grøftene fikk et kunstig gravd utløp mot 
vest. Dermed ville en del av vannet inni torva 
sige ned i grøftene og renne bort. En var 
dessuten ute etter torv som lå litt nedi myra, 
for her var planterestene passe omdannet til å 
være egnet som strø.

Tungt arbeid 
Torva ble stukket på seinsommeren, 2 torv-
lengder i bredden, og 12-15 torver ned; vel 
1,5 meter djupt. Arbeidsredskapet var en  
spesiell torvspade som ble slipt sylskarp på 
alle kanter. Torva ble stukket i rektangulære 
blokker på kanskje 40*25*12 cm og så kastet 
opp på myrkanten med en høygaffel og 
spredt flatt utover. Dette var svært tungt ar-
beid, for idet torvblokka løsnet fra myrkant-
en inneholdt den kanskje 90% vann. Des-
suten måtte de som jobbet i myra vasse rundt 
i sugende torv og gå blaute mye av dagen. 
Den lille koia som står ved Breimåsan ble satt 
opp for at de som jobbet på måsan kunne få 
seg mat og hvile i lunere omgivelser. 

Torva lå til tørk vinteren over. I juni året 
etter, når snøen var gått, og det var framkom-
melig i skauen, ble torva ”krakke”. To torver 

Tekst: Tor Laache, Gjerdrum Historielag
Foto: Bygdebokas bind 4
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ble satt på høykant, skrått mot hverandre, og 
ei tredje ble lagt tvers over på toppen – som 
en krakk.  Slik kom det luft til fra alle kanter, 
og torva fikk god tørk utover sommeren.

I juli/august ble torvene kastet inn i tørke-
skur. På Breimåsan var det lange rekker 
med slike tørkeskur. På det meste kan det 
ha vært 20 av dem. Alle forfalt og råtnet 
opp på 1960-70-tallet. Men et slikt skur er 
rekonstruert på Breimåsan, slik at vi kan se 
hvordan de så ut. I skuret lå torvene hulter til 
bulter for videre tørk. De som var ekstra rå 
ble lagt på hyller rundt veggen, for ekstra god 
tørk. På sledeføre vinterstid ble torvene så 
hentet og kjørt ned til bygda. Her ble de stab-
let inn i låvene og brukt som strø i kubåsen 
og skantila. 

Kasper og Rolf Kogstad bærer torv til ei torvhytte i 
allmenninga i 1934. 

Klage på urein mjølk
For kuene var det sikkert fint å ha torv i 
båsen. Men i styreprotokollen på Kjærstad-
meieriet kan vi i 1928 lese at torva også 
skapte litt trøbbel. Det kom klage fra mot-
taksanlegget til Helmer Husebys meieri i 
Oslo om urein mjølk som skyldtes støv fra 
torvstrø. Kontrollkomiteen ble bedt om å 
inspisere fjøsene og be bøndene vise større 
forsiktighet. (Husk at på denne tida foregikk 

all mjølking for hånd ned i ei åpen bøtte.)

Restaurering av myr på Breimåsan
Gjerdrum Allmenning har restaurert Brei- 
måsahytta og satt opp torvhyttekopien i 2010. 
Historielaget har skrevet informasjonstavla, 
og har flere ganger hatt demonstrasjon av 
torvstikking. I våre dager ser vi på myrene på 
en annen måte enn før. Å drenere eller grave 
i myr og ta ut torv fører til at lagret organisk 
materiale omdannes og CO2 frigjøres. Det 
er altså snakk om klimautslipp. Derfor blir 
i våre dager en del myrer restaurert. Dette 
skjer nå på Breimåsan.

I 2022 var undertegnede så heldig å få være 
med Statsforvalterens folk på befaring på 
Breimåsan. De hadde med seg en lang 
målestav som ble stukket ned i torva flere 
steder. Midt utpå myra stoppet ikke staven 
mot undergrunnen før den var 6,5 meter 
nede i torva. Jeg ble fortalt at tilveksten på ei 
vanlig torvmyr i vårt område neppe oversti-
ger 1 millimeter i året. Altså er den underste 
delen av torva i Breimåsan kanskje innpå 
7000 år gammel. For å restaurere myra var 
det viktigste tiltaket å stenge utløpet. Torv og 
tidligere oppgravde masser i utløpet er derfor 
fylt tilbake med gravemaskin. Slik heves 
vannspeilet i myra opp til overflata igjen. 
Dermed taper ikke myra seg ytterligere, og 
over veldig mange år vil det også komme ny 
torv i de gamle torvgrøftene. 
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1. Hva heter norges største Nasjonalpark (på fastlandet)?

2. Hvor lenge var Norge i union med Danmark?

3. Hvilke fire rovdyr blir regna som “De fire store” i Norge?

4. Kan du oppleve midtnattsol i Bodø?

5. I hvilken by ligger Stiftsgården?

6. Norge har sagt nei til EU/EF to ganger. Når?

7. Hva heter Norges lengste elv?

8. I hvilket år passerte Norge 5 millioner innbyggere? 

9. Hvor ligger Dronning Maud Land?

10. Hvilken kirke i Norge har flest sitteplasser?

11. Hvilken hundrase er norges nasjonalhund?

12. Hvor ble Vinter-OL arrangert i 1952?

13. Hvem ble statsminister 25. juni 1945?

14. Hvor mange fylker har vi i Norge?

15. Hva er norges mest brukte stedsnavn?

    Av: Quizmaster Espen Alnæs

Quiz om NOrge
Svar: 1. Hardangervidda, 2. 434 år(1380-1840), 3.Brunbjørn, ulv, jerv og gaupe, 4. Ja, 5. Trondheim, 6. 1972 og 1994, 7. Glomma, 8. 
2012, 9. Antarktis, 10. Kongsberg kirke, 11. Norsk elghund(grå), 12. Oslo, 13. Einar Gerhardsen, 14. 15, 15. Stormyra.

QUIZ
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Min påskekake? 
Ja, det må bli Heges “Mandelkake med vaniljekrem”
Oppskrift og bilde: Anne Karin Nordli

MATHJØRNET

Mandelbunn
200 g mandler
200 g melis
4 eggehvitter

Mal mandlene, pisk eggehvittene stive, og rør 
forsiktig inn blandingen av mandler og melis.
Bruk gjerne noen dråper med mandelessens 
eller 1 ss. kakao hvis man liker den smaken, 
men det er ikke nødvendig.
Smør en 28 cm rund form og legg bakepapir 
i bunn. Bunnen stekes i ca. 30 min på 175 
grader til den er gyllen og fin. Avkjøles så i 
formen.

Vaniljekrem
Melkeblanding:
4 dl melk
1,5 dl fløte
110 g sukker
1 vaniljestang

Del vaniljestanga på langs og skrap ut frøene.
Alt has i en kjele og gis ett oppkok mens 
du rører. La det trekke litt så du får ut så 
mye som mulig av den gode vaniljesmaken.
Vaniljestangen kan erstattes med 1 1/2 ts. Dr. 
Oetker vaniljesukker.

Så visper du sammen:
1dl melk
4 eggeplommer
40 gr. maisenna mel, vispes sammen i en 
bolle og tilsetter ca 1.dl av melkeblandingen 
mens du rører godt. Slå så alt opp i kjelen  
med melkeblandingen. Koke opp og rør til 
du får en blank, tykk og fin krem. (ca 3-4 
min) Pass på at den ikke koker. Avkjøles og 
has 

opp på mandelbunnen. Skulle kremen skille 
seg så visp godt, gjerne med en stavmikser på 
slutten, så blir den glatt og fin)
Kaka pyntes med bær og frukt etter smak. 
Mango, jordbær, blåbær, druer, physalis, 
bringebær, bjørnebær, rips etter smak

Gele
Sett kaken kaldt mens du lager geleen.
1dl vann
100 g sukker
1/2 til 1 sitron (smak deg frem, den skal være 
frisk og god)
3-4 gelantinplater legges i litt kaldt vann i 5 
minutter.

Vann og sukker gis et oppkok, tas av plata og 
de oppløste gelatinplatene røres inn. 
Avkjøles til den begynner å stivne, så pensles 
geleen oppå frukten/bærene på kaka.

Kaken kan fint dobles, og stekes i langpanne 
til ca. 40-50 pers.

Lykke til og god påske!
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Myragutua 39
2022 GJERDRUM

Tlf. 63 99 22 83
www.bjorkely.no

Årets produksjon er godt i gang, og vi gleder oss til å kunne tilby lokalproduserte 
sommerblomster av tradisjonell Bjørkely-kvalitet når vi åpner i mai. I år tar vi også 

sikte på å tilby et lite utvalg av urter for utplanting i egen hage.

Vi ønsker gamle og nye kunder hjertelig velkommen!

Vi holder åpent i mai og første del av juni.

                    Åpningstidene er:  12 - 19 på hverdager 
       10 - 16 på lørdager og 

12 - 16 på søn- og helligdager
   .  

Følg gjerne med på vår facebookside - den � nnes også via vår nettside bjorkely.no

Trenger du lokaler til barnedåp, konfirmasjon, bryllup, 
minnesamvær eller andre arrangementer?

Misjonshuset har god plass, og er godt utstyrt. 

For å se kalender og priser, se 
kirken.no/gjerdrum/misjonshuset, eller ta 
kontakt med booking ansvarlig,  
Anette S. Myrvold på kirkekontoret, 
tlf.: 40 70 50 40, eller
epost: gjerdrum@kirken.no

ANNONSER
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jan@genial-elektro.no

ANNONSER
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EIDSVOLL NATURSTEIN A.S
Hammerstadveien 20, 2080 EIDSVOLL

Telefon : 63 96 05 40
E-post : post@eidsvollnaturstein.no
Stor utstilling av gravsteiner

Gjerdrum Fysioterapi & Trening AS

Vi i GFT ønsker alle velkommen til våre nyoppussede lokaler i 
Asktorvet 1. Her har vi større treningssal, 
behandlingskontorer, gruppetime- og spinningsal. 
Alt under ett tak. 

Kom innom for en kopp kaffe og masse hyggelig, 
helsefremmende aktivitet! www.gft.no

STEFANUSBARNA

QUIZ

ANNONSER
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Askheim 2, 2022 Gjerdrum 
Tlf. 63 99 13 64   
www.tannlegethomassen.no 

ANNONSER
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BARNEGOSPEL

Barnegospel har øvelse 
mandager i oddetallsuker

Kl. 17.30-19.00

Gjerdrum 
Normisjon
Misjonshuset                          
våren 2025

MARS

6. Årsmøte kl 19.00 andakt 
v/ Aslaug Irene Halden Gjerull

13. Supertorsdag med BASAR 

kl 17.00 andakt v/Brage Molteberg 
Midtsund

13. Tro, håp og Kjellær`n kl 19.00

15. Formiddagstreff  kl 11.30

27. Kakao og kveldsbønn kl 19.00

APRIL

3.   Puls  kl 19.00

10. Supertorsdag  kl 17.00 andakt 
v/ Dirk Collier

10. Tro, håp og Kjellær`n kl 19.00

24. Kakao og kveldsbønn 19.00

26. Formiddagstreff  kl 11.30

MAI

8. Supertorsdag  kl 17.00 andakt 
v/ Norunn Furuseth

8. Tro, håp og Kjellær`n kl 19.00

15. Puls  kl 19.00

22. Kakao og kveldsbønn kl 19.00 

JUNI

5. Pulstorsdag  kl 17.00

Ta gjerne kontakt for mer info: 
Anne Louise Bjerke                             

annelouise.bjerke@gmail.com /90201659

Gaver kan gis til konto 1503.36.98027 
eller VIPPS 86502                 

Medlemskontingent: kr 300 pr år                
konto 1644.15.52053

Adresse: Misjonshuset                    
Askhøgda 5, 2022 Gjerdrum

Facebook: Gjerdrum Normisjon

Program 
våren 2025

April - møtet utgår pga påsken

Tirsdag 20. mai  kl 18.00 Helsehuset

- Besøk av Torbjørn Olsen

Tirsdag 17. juni  kl 18.00 Helsehuset

- Besøk av Reidun Furuseth

PROGRAM

Ny flott bok!Ny flott bok!
“Skolene i Gjerdrum 
gjennom tidene!”

Historiske fakta, interessante 
historier og foto. Klassebilder 
med årstall og navn på lærere 
og elever. Se bilder av familie og 
bekjente fra en svunnen tid.

Boken er en 
skattekiste for 
historieinteresserte 
og slektsforskere!

Kjøpes på 
Gjerdrum bibliotek eller 
www.butikk.mia.no



LIVETS GANG

Livets gang
7. november 2024 - 1. mars 2025

Døpte 

Gjerdrum kirke
Ludvig Cedell
Aune Knudsen Olstad
Eivor Mykkeltveit
Aurora Sæthern
Nathalie Heggen Winbrant
Frøya Berg Vien
Jakob Helgestad Haugo

Viede

Gjerdrum kirke
Ebba Maria Lilja og 
Eirik Furuseth Borrmann

Sara Helen Walder Evensen 
og Hans-Jørgen Jansen

Liv Cathrine Klute Bergerud 
og Brage Persønn Flagstad

Døde

Gjerdrum
Gerd Marie Skilbrei
Gudveig Vestgård
Anette Prydz Sjursen
May Elin Prydz Sjursen
Kari Hexeberg
Sven Olav Moe
Eigil Pettersen

Heni
Berit Hernes
Eldri Ulven
John Odmund Henriksen
Anne Marie Østmoe Johnsen
Else Mary Vestvold



KALENDER
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Det skjer i kirkene
Når ikke annet opplyses, begynner gudstjenestene kl 11.00.
Det er alltid nattverd, og i de ordinære gudstjenestene kan det være dåp.
Trenger du å sitte på til kirken, ring Elisabeth Huser på tlf 900 79 714.

APRIL

6. april Misjonshuset Gudstjeneste - 4. søndag i fastetiden, menighetens 
årsmøte

Jakob Furuseth

11. april Helsehuset Hverdagsgudstjeneste Jakob Furuseth

13. april Ikke gudstjeneste - Palmesøndag - se side 26

17. april Gjerdrum Gudstjeneste - Skjærtorsdag Jakob Furuseth

18. april Ikke gudstjeneste - Langfredag - se side 26

19. april Gjerdrum Gudstjeneste- Påskenatt kl 23.00 Jakob Furuseth

20. april Gjerdrum Høytidsgudstjeneste - Påskedag Jakob Furuseth

21. april Ikke gudstjeneste - 2. påskedag

27. april Heni Gudstjeneste - 2. søndag i påsketiden Torbjørn Olsen

MAI

4. mai Misjonshuset Gudstjeneste - 3. søndag i påsketiden Jakob Furuseth

11. mai Gjerdrum Gudstjeneste - 4 søndag i påsketiden/55 årskonfirman-
ter (som var gullkonfirmanter under pandemien)

Torbjørn Olsen

17. mai Ungdoms- 
skolen

Gudstjeneste - Grunnlovsdagen Jakob Furuseth

18. mai Ikke gudstjeneste - 5. søndag i påsketiden

25. mai Heni Gudstjeneste - 6. søndag i påsketiden Jakob Furuseth

JUNI

1. juni Gjerdrum Gudstjeneste - Søndag før pinse/gullkonfirmanter Torbjørn Olsen

8. juni Heni Høytidsgudstjeneste - Pinsedag Jakob Furuseth

9. juni Ikke gudstjeneste - 2. pinsedag

13. juni Helsehuset Hverdagsgudstjeneste Lisa Kristin Hanielsen

15. juni Misjonshuset Gudstjeneste - Treenighetssøndag/babysang/musik-
kcafeen/sommerfest

Jakob Furuseth

22. juni Gjerdrum Gudstjeneste - 2. søndag i treenighetstiden Jakob Furuseth

29. juni Heni Gudstjeneste - 3. søndag i treenighetstiden Torbjørn Olsen

Alle gudstjenester filmes og sendes på www.youtube.com/kirkenigjerdrum og www. facebook.com/kirkenigjerdrum.
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ANNONSE

Ditt lokale byrå

Gjerdrum / Kløfta / Nannestad / Jessheim
Tlf. 63 99 16 99 / 63 98 31 40 / 63 97 07 93 (24t)

ostengen.no



KONTAKT

Kirkekontoret
Besøkstider: man, ons og tor kl 10–15
Besøksadresse: Ask 62, 2022 Gjerdrum
Postadresse: Postboks 137, 2024 Gjerdrum
Telefon: 40 70 50 40
Epost: gjerdrum@kirken.no

Nettsider og sosiale medier
www.kirken.no
www.facebook.com/kirkenigjerdrum
www.youtube.com/kirkenigjerdrum

Kontaktinformasjon ansatte
Kirkeverge Dagrun Agnete Ødegaard  

Tlf.: 95 83 04 58  
do654@kirken.no

Sokneprest Jakob Furuseth  
Tlf.: 93 44 81 36  
jf888@kirken.no

Menighetspedagog Lisa Kristin Hanielsen 
Tlf.: 99 57 63 20  
lh586@kirken.no

Diakonimedarbeider Birgit Eriksen 
Tlf.: 94 80 48 41  
be488@kirken.no

Sekretær Anette S. Myrvold  
Tlf.: 40 70 50 40  
am557@kirken.no

Kirkemusiker Miguel Espinoza Chavez  
Tlf.: 96 95 09 96  
mc994@kirken.no

Kirketjener Bent Olav Bjørtomt 
Tlf.: 95 27 82 14  
bb487@kirken.no 

Øvre Romerike prosti
Prost Liv Berg Krohn-Hansen, 90 73 84 16

Lufthavnprest Torbjørn Olsen, 48 03 65 84

Menighetsrådets medlemmer 
Jane B. Hjellegjerde Aambakk ( leder)
Isak Kogstad (nestleder)
Kjersti Borgaard
Kristin Borgaard
Ruth Meyer
Knut Harald Ulland
Jakob Furuseth

Gunnhild Leite (vara)
Camilla Tandberg (vara)
Kristine Olsen Vestvold (vara)
Karin Sofie Dahle (vara)

Vil du gi en gave til 
menighetsbladet?
Pengene går til trykking av menighets-
bladet, slik at det kan deles ut til alle 
husstander, og overskuddet bruker vi til 
menighetsarbeidet.

Bruk bankkonto 1520 07 51245
(merk gaven «Gave menighetsbladet») eller 
Vipps 10270 (skann gjerne QR-koden).

Ønsker du giro, ta kontakt
med kirkekontoret. 




